
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난 및 안전관리기본법 제67조, 인천광역시연수구 재난관리기금 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재난 응급복구 및 사전대비

(3) 설치년도 : 1997년

② 기금운용의 기본방향

재난발생시 또는 재난발생 위험이 높을때 사전대비 및 응급복구 비용 등(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2014년도 기금사업 개요 : ○ 재해예방장비 설치

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,612,135 726,719 236,764 489,955 3,102,090



2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

3,102,090 0 3,102,090

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 재난 및 안전관리기본법 제67조에 의한 적립금(2) 재원조성 :

(최저적립액은 최근 3년 동안의 지방세법에 의한 보통세의 수입결산액의 평균년액의 100분의 1에 해당하는 금액)

○ 보조금(시비) 및 적립금 예치에 의한 이자수입

○ 재난사전대비 점검결과 보수 정비를 요하는 사업(3) 지원기준 :

○ 재난예방이나 경감을 위한 연구 용역사업

○ 재난피해시설의 응급복구 및 응급조치

○ 제설장비 구입 및 경보시설의 구축 사업 등

○ 재난 및 안전관리 기본법 시행령 제74조 및 같은법 시행규칙 제20조

(4) 지원대상 : 재난및안전관리기본법 제68조 제2항 및 같은법 시행령 제74조에 규정



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

합 계 3,338,854 2,640,396 698,458 합 계 3,338,854 2,640,396 698,458

전 입 금 630,691 464,454 166,237 비 융 자 성 사 업 비 236,764 100,000 136,764

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,612,135 2,105,372 506,763 예 치 금 3,102,090 2,540,396 561,694

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 96,028 70,570 25,458 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 96,028 70,570 25,458

210 경상적세외수입 96,028 70,570 25,458

216 이자수입 96,028 70,570 25,458

216-01 공공예금이자수입 96,028 70,570 25,458

○재난관리기금 이자 96,028,980원 = 96,028

700 보전수입등및내부거래 3,242,826 2,569,826 673,000

710 보전수입등 2,612,135 2,105,372 506,763

714 예치금회수 2,612,135 2,105,372 506,763

714-01 예치금회수 2,612,135 2,105,372 506,763

○재난관리기금 예치금 회수 2,612,135,310원 = 2,612,135

720 내부거래 630,691 464,454 166,237

721 전입금 630,691 464,454 166,237

721-03 기타회계전입금 630,691 464,454 166,237

○재난관리기금(법정 적립액) 630,691,220원 = 630,691

수 입 합 계 3,338,854 2,640,396 698,458



(단위:천원)

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

안전관리과 3,338,854 2,640,396 698,458

재난방재ㆍ민방위 3,338,854 2,640,396 698,458

재해·재난 및 사회안정망 구축 236,764 100,000 136,764

재난관리기금 운영(재난관리기금) 236,764 100,000 136,764

재난·재해예방 및 복구사업 236,764 100,000 136,764

401 시설비및부대비 236,764 0 236,764

236,000 0236,000 236,00001 시설비

106,000
○재난예경보시스템 및 CCTV 설치 공사

106,000,000원*1식 =

130,000○지진가속도 계측시스템 설치 130,000,000원*1식 =

764 0764 76403 시설부대비

764
○재난예경보시스템 및 CCTV 설치공사 시설부대비

106,000,000원*0.72% =

재무활동(안전관리과) 3,102,090 2,540,396 561,694

보전지출(안전관리과)(재난관리기금) 3,102,090 2,540,396 561,694

보전지출 세부사업(안전관리과)(재난관리기금) 3,102,090 2,540,396 561,694

602 예치금 3,102,090 2,540,396 561,694

3,102,090 2,540,3963,102,090 561,69401 예치금

3,102,090○예치금 3,102,090,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

지 출 합 계 3,338,854 2,640,396 698,458



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2008년 까지 2,225,778 723,371 1,275,535 0 0 0 226,872 0 1,005,649 893,041 0 0 0 0 112,608 1,220,129

2009년도 173,593 165,805 0 0 0 0 1,548 6,240 132,177 132,177 0 0 0 0 0 41,416

2010년도 323,361 214,993 21,775 0 0 0 86,593 0 120,347 32,556 0 83,423 0 0 4,368 203,014

2011년도 350,646 257,908 0 0 0 0 92,738 0 80,432 80,432 0 0 0 0 0 270,214

2012년도 370,599 309,191 0 0 0 0 61,408 0 0 0 0 0 0 0 0 370,599

2013년도 624,263 464,454 82,250 0 0 0 77,559 0 117,500 117,500 0 0 0 0 0 506,763

2014년도 726,719 630,691 0 0 0 0 96,028 0 236,764 236,764 0 0 0 0 0 489,955

계 4,794,959 2,766,413 1,379,560 0 0 0 642,746 6,240 1,692,869 1,492,470 0 83,423 0 0 116,976 3,102,090



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

합계 2,105,372 2,612,135 3,102,090 489,955

예치금 소계 2,105,372 2,612,135 3,102,090 489,955

신한은행 2,105,372 2,612,135 3,102,090 489,955



회계년도 년: 2014
예산차수 본예산:
회계구분 전 체:

가 운용방침.

기금개요1.

년 기금성과분석 결과를 반영하여 기금운용의 효율성 극대화2013○

전략적 자원배분 및 성과관리체계 강화를 위한 예산체계 구축○

복식부기로 결산을 실시하여 효율적인 재정지표로 활용○

나 기금현황. 단위천원( : )

- 1 -

기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

사회복지기금 2002

사회복지사업의 단순구호에서 벗어나 보다

안정적이고 생산적인 복지생활을 영위할 수

있는 자립기반 조성

인천광역시연수구 사회복지기금 설치 및

운용조례

복지정책과

사회복지과

여성발전기금 2010 여성의 권익 복지증진을 위한 사업, 인천광역시연수구 여성발전기본 조례 가정복지과

옥외광고정비기금 2008
옥외광고물 등의 정비를 통하여 아름답고

쾌적한 생활환경 조성

옥외광고물 등 관리법 제 조의6 2,

인천광역시연수구 옥외광고정비기금 설치 및

운용조례

도시계획과

문화예술진흥기금 2000
지역문화예술진흥과예술인의창작및공연활동

지원

문화예술진흥법 제 조 인천광역시연수구19 ,

문화예술진흥조례
문화체육과

식품진흥기금 2000
식품위생 및 음식문화개선으로 안전한 먹거리

확립과국민영양수준향상및식품발전에기여

식품위생법 제 조 인천광역시연수구89 ,

식품진흥기금설치 및 운용조례
위생관리과

재난관리기금 1997 재난 응급복구 및 사전대비
재난 및 안전관리기본법 제 조67 ,

인천광역시연수구 재난관리기금 운용조례
안전관리과



기금명

수 입 계 획 지 출 계 획

계 전입금 보조금 차입금

융자금회

수(이자

포함)

예탁금

원금회

수

예치금

회수
예수금

이자수

입

기타수

입
계

비융자

성사업

비

융자성

사업비

인력운

영비

기본경

비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타지

출

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2014년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

(단위:천원)

합 계 15,464,107 1,142,891 29,020 0 0 0 12,688,192 0 428,243 1,175,761 15,464,107 484,604 80,000 0 21,620 0 14,867,883 0 0 10,000

사회복지기금 6,505,808 18,000 0 0 0 0 5,200,536 0 161,511 1,125,761 6,505,808 138,300 80,000 0 0 0 6,287,508 0 0 0

여성발전기금 2,134,776 400,000 0 0 0 0 1,667,211 0 67,565 0 2,134,776 0 0 0 0 0 2,134,776 0 0 0

옥외광고정비

기금
108,189 94,200 0 0 0 0 13,789 0 200 0 108,189 0 0 0 0 0 108,189 0 0 0

문화예술진흥

기금
2,231,619 0 0 0 0 0 2,163,680 0 67,939 0 2,231,619 67,000 0 0 0 0 2,164,619 0 0 0

식품진흥기금 1,144,861 0 29,020 0 0 0 1,030,841 0 35,000 50,000 1,144,861 42,540 0 0 21,620 0 1,070,701 0 0 10,000

재난관리기금 3,338,854 630,691 0 0 0 0 2,612,135 0 96,028 0 3,338,854 236,764 0 0 0 0 3,102,090 0 0 0

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.



기 금 명
2013년도 말
조성액 ⓐ

2014년도 기금운용계획 2014년도말
조성액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

회계년도 : 2014년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

합 계 12,688,192 2,775,915 596,224 14,867,883 2,179,691

사회복지기금 5,200,536 1,305,272 218,300 6,287,508 1,086,972

여성발전기금 1,667,211 467,565 0 2,134,776 467,565

옥외광고정비기금 13,789 94,400 0 108,189 94,400

문화예술진흥기금 2,163,680 67,939 67,000 2,164,619 939

식품진흥기금 1,030,841 114,020 74,160 1,070,701 39,860

재난관리기금 2,612,135 726,719 236,764 3,102,090 489,955

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

① 기금설치 개요

문화예술진흥법 제19조, 인천광역시연수구 문화예술진흥조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 지역문화예술진흥과 예술인의 창작 및 공연활동 지원

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

문화예술활동 지원을 통한 지역문화예술의 창달과 주민의 문화향유권 확대 및 삶의 질 향상에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2014년도 기금사업 개요 : ○ 문화예술(전통문화예술을 포함) 관련 공연, 전시, 강좌 등 개최 및 지원

○ 문화예술단체 지원 육성

○ 기타 문화예술진흥을 위한 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,163,680 67,939 67,000 939 2,164,619



2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

2,164,619 0 2,164,619

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 일반회계 전입금(2) 재원조성 :

○ 적립금 이자수입

○ 문화예술단체 또는 문화예술인이 특별히 기획한 창작활동(3) 지원기준 :

○ 구민의 정서순화 및 문화의식 고취를 위한 문화예술활동

○ 동호회가 기획한 문화예술활동

○ 전통문화의 전승 보존에 관한 사항

○ 지방문화시설의 건립 및 개보수 지원

○ 기타 구청장 또는 위원회에서 필요하다고 인정하는 사업과 활동

(4) 지원대상 : 관내 문화예술인 및 단체



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

합 계 2,231,619 2,218,385 13,234 합 계 2,231,619 2,218,385 13,234

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 67,000 64,000 3,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,163,680 2,141,591 22,089 예 치 금 2,164,619 2,154,385 10,234

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 67,939 76,794 △8,855 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 67,939 76,794 △8,855

210 경상적세외수입 67,939 76,794 △8,855

216 이자수입 67,939 76,794 △8,855

216-01 공공예금이자수입 67,939 76,794 △8,855

○ 기금적립 이자수입 67,939,570 = 67,939

700 보전수입등및내부거래 2,163,680 2,141,591 22,089

710 보전수입등 2,163,680 2,141,591 22,089

714 예치금회수 2,163,680 2,141,591 22,089

714-01 예치금회수 2,163,680 2,141,591 22,089

○ 문화예술진흥기금 2,163,680,594 = 2,163,680

수 입 합 계 2,231,619 2,218,385 13,234



(단위:천원)

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

문화체육과 2,231,619 2,218,385 13,234

문화예술 2,231,619 2,218,385 13,234

문화예술진흥 67,000 64,000 3,000

문화예술진흥기금운용(문화예술진흥기금) 67,000 64,000 3,000

문화예술진흥기금 지원 67,000 64,000 3,000

307 민간이전 67,000 64,000 3,000

67,000 64,00067,000 3,00002 민간경상보조금

67,000○ 문화예술진흥기금 지원사업 67,000,000 =

재무활동(문화체육과) 2,164,619 2,154,385 10,234

보전지출(문화체육과)(문화예술진흥기금) 2,164,619 2,154,385 10,234

보전지출 세부사업(문화체육과)(문화예술진흥기금) 2,164,619 2,154,385 10,234

602 예치금 2,164,619 2,154,385 10,234

2,164,619 2,154,3852,164,619 10,23401 예치금

2,164,619○ 문화예술진흥기금예치금 2,164,619,000 =

지 출 합 계 2,231,619 2,218,385 13,234



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2008년 까지 2,193,486 1,900,000 0 0 0 0 293,486 0 125,304 125,304 0 0 0 0 0 2,068,182

2009년도 119,485 0 0 0 0 0 119,485 0 95,398 95,398 0 0 0 0 0 24,087

2010년도 134,226 0 0 0 0 0 134,226 0 104,612 104,612 0 0 0 0 0 29,614

2011년도 86,573 0 0 0 0 0 86,573 0 69,519 69,519 0 0 0 0 0 17,054

2012년도 69,154 0 0 0 0 0 69,154 0 61,500 61,500 0 0 0 0 0 7,654

2013년도 81,089 0 0 0 0 0 81,089 0 64,000 64,000 0 0 0 0 0 17,089

2014년도 67,939 0 0 0 0 0 67,939 0 67,000 67,000 0 0 0 0 0 939

계 2,751,952 1,900,000 0 0 0 0 851,952 0 587,333 587,333 0 0 0 0 0 2,164,619



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

(단위:천원)

합계 2,146,591 2,163,680 2,164,619 939

예치금 소계 2,146,591 2,163,680 2,164,619 939

신한은행 2,146,591 2,163,680 2,164,619 939



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

① 기금설치 개요

인천광역시연수구 사회복지기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 사회복지사업의 단순구호에서 벗어나 보다 안정적이고 생산적인 복지생활을 영위할 수 있는 자립기반 조성

(3) 설치년도 : 2002년

② 기금운용의 기본방향

○ 사회복지사업 및 국민기초생활보장사업의 효율적 추진(1) 기금사업의 목표 :

○ 저소득층지원을 통한 계층간 양극화 해소

○ 노인복지증진

(2) 2014년도 기금사업 개요 : ○ 저소득층 복지지원 사업

○ 저소득자녀 장학금지원 사업

○ 국민기초생활보장법 시행령에서 정한 기초생활보장사업

○ 노인복지증진을 위한 지원 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액



2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

5,200,536 1,305,272 218,300 1,086,972 6,287,508

2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

6,287,508 0 6,287,508

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 이자수입(2) 재원조성 :

○ 일반회계 전입금

○ 기타수입(생활안정자금 체납회수액)

○ 사회복지기금설치및운용조례의 각 기금별 대상사업과 지원대상 조례에 의함(3) 지원기준 :

○ 노인복지증진, 노인회의 운영 지도육성사업, 노인의 건강, 취미활동 참여 관련 사업

(4) 지원대상 : ○ 연수구 관내 저소득주민 및 사회복지관련 단체



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

합 계 6,505,808 5,398,456 1,107,352 합 계 6,505,808 5,398,456 1,107,352

전 입 금 18,000 18,000 0 비 융 자 성 사 업 비 138,300 158,120 △19,820

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 80,000 80,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 5,200,536 5,195,516 5,020 예 치 금 6,287,508 5,160,336 1,127,172

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 161,511 184,340 △22,829 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 1,125,761 600 1,125,161 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 1,287,272 184,940 1,102,332

210 경상적세외수입 161,511 184,340 △22,829

216 이자수입 161,511 184,340 △22,829

216-01 공공예금이자수입 161,511 184,340 △22,829

○사회복지사업 기금 30,431,000원 = 30,431

○장학사업 기금 19,979,000원 = 19,979

○노인복지기금 정기예금 이자 49,701,000원 = 49,701

○기초생활보장사업 기금 61,400,000원 = 61,400

220 임시적세외수입 1,125,761 600 1,125,161

223 기타수입 1,125,761 600 1,125,161

223-09 그외수입 1,125,761 600 1,125,161

○민간융자금 이자 600,000원 = 600

○창업자금 반납금 1,125,161,000원 = 1,125,161

700 보전수입등및내부거래 5,218,536 5,213,516 5,020

710 보전수입등 5,200,536 5,195,516 5,020

714 예치금회수 5,200,536 5,195,516 5,020

714-01 예치금회수 5,200,536 5,195,516 5,020



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

○사회복지사업 기금 1,088,630,000원 = 1,088,630

○장학사업 기금 735,491,000원 = 735,491

○노인복지기금 1,702,550,000원 = 1,702,550

○기초생활보장사업 기금 1,673,865,000원 = 1,673,865

720 내부거래 18,000 18,000 0

721 전입금 18,000 18,000 0

721-03 기타회계전입금 18,000 18,000 0

○신한카드수익금 18,000,000원 = 18,000

수 입 합 계 6,505,808 5,398,456 1,107,352



(단위:천원)

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

복지정책과 1,892,531 1,873,748 18,783

기초생활보장 1,892,531 1,873,748 18,783

국민기초생활보장 87,000 87,000 0

사회복지기금 운용(사회복지기금)(사회복지기금) 87,000 87,000 0

저소득층복지 지원 64,000 64,000 0

301 일반보상금 64,000 64,000 0

64,000 64,00064,000 001 사회보장적수혜금

64,000○저소득층 복지지원

7,000

ο 불우이웃 지원사업(재해,화재,질병,불의의 사

고등)

1,000,000원*7세대 =

3,000

ο 불우이웃 지원사업(재해,화재,질병,불의의사

고등)

600,000원*5세대 =

25,000
ο 저소득주민자녀 대학입학 학업장려금지원

1,000,000원*25명 =

9,000ο 저소득주민 지원 100,000원*90세대 =

20,000ο 복지사각계층 지원 20,000,000원 =

저소득층장학지원 23,000 23,000 0

301 일반보상금 23,000 23,000 0

23,000 23,00023,000 002 장학금및학자금



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

23,000○사회복지장학금지급

5,000ο 중학생 250,000원*10명*2회 =

18,000ο 고등학생 500,000원*18명*2회 =

재무활동(복지정책과) 1,805,531 1,786,748 18,783

보전지출(복지정책과)(사회복지기금) 1,805,531 1,786,748 18,783

보전지출 세부사업(복지정책과)(사회복지기금) 1,805,531 1,786,748 18,783

602 예치금 1,805,531 1,786,748 18,783

1,805,531 1,786,7481,805,531 18,78301 예치금

1,055,061
○저소득계층 사회복지사업 예치금

1,055,061,000원 =

750,470○장학사업기금 예치금 750,470,000원 =

사회복지과 4,613,277 1,855,166 2,758,111

기초생활보장 80,000 80,000 0

국민기초보장자활 80,000 80,000 0

자활공동체지원(사회복지기금)(사회복지기금) 80,000 80,000 0

자활공동체 지원 80,000 80,000 0

501 융자금 80,000 80,000 0

80,000 80,00080,000 001 민간융자금

80,000○전세점포 임대 지원사업 80,000,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

노인ㆍ청소년 4,533,277 1,775,166 2,758,111

노인복지 정책 51,300 71,120 △19,820

노인복지기금운용(사회복지기금) 51,300 71,120 △19,820

(사)대한노인회연수구지회운영 51,300 71,120 △19,820

307 민간이전 51,300 71,120 △19,820

51,300 71,12051,300 △19,82002 민간경상보조금

31,200○대한노인회연수구지회 운영 지원 31,200,000원 =

650○제18회 노인의날 기념행사비 650,000원 =

10,000○노인사회봉사활동참여지원 10,000,000원 =

9,450○경로당 회장 수련회 지원 9,450,000원 =

재무활동(사회복지과)(기금) 4,481,977 1,704,046 2,777,931

보전지출(사회복지과)(사회복지기금) 4,481,977 1,704,046 2,777,931

보전지출 세부사업(사회복지과)(사회복지기금) 4,481,977 1,704,046 2,777,931

602 예치금 4,481,977 1,704,046 2,777,931

4,481,977 1,704,0464,481,977 2,777,93101 예치금

1,700,951○노인복지기금 예치금 1,700,951,000원 =

2,781,026○기초생활보장사업 기금 2,781,026,000원 =

지 출 합 계 6,505,808 5,398,456 1,107,352



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2008년 까지 4,828,557 3,122,000 0 0 0 0 880,447 826,110 575,595 575,595 0 0 0 0 0 4,252,962

2009년도 270,280 14,719 0 0 0 0 252,404 3,157 124,576 124,576 0 0 0 0 0 145,704

2010년도 709,739 519,197 0 0 0 0 183,943 6,599 118,300 118,300 0 0 0 0 0 591,439

2011년도 241,057 20,683 0 0 0 0 194,325 26,049 122,032 122,032 0 0 0 0 0 119,025

2012년도 232,116 18,831 0 0 1,177 0 190,281 21,827 143,730 123,730 20,000 0 0 0 0 88,386

2013년도 241,140 18,000 0 0 0 0 222,540 600 238,120 158,120 80,000 0 0 0 0 3,020

2014년도 1,305,272 18,000 0 0 0 0 161,511 1,125,761 218,300 138,300 80,000 0 0 0 0 1,086,972

계 7,828,161 3,731,430 0 0 1,177 0 2,085,451 2,010,103 1,540,653 1,360,653 180,000 0 0 0 0 6,287,508



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

합계 5,195,516 5,200,536 6,287,508 1,086,972

예치금 소계 5,195,516 5,200,536 6,287,508 1,086,972

사회복지사업(신한은행
)

1,082,217 1,088,630 1,055,061 △33,569

장학사업(신한은행) 712,451 735,491 750,470 14,979

노인복지사업(신한은행
)

1,710,906 1,702,550 1,700,951 △1,599

기초생활보장사업(신한
은행)

1,689,942 1,673,865 2,781,026 1,107,161



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 여성발전기금

① 기금설치 개요

인천광역시연수구 여성발전기본 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 여성의 권익, 복지증진을 위한 사업

(3) 설치년도 : 2010년

② 기금운용의 기본방향

○ 양성평등의 촉진과 여성발전을 위한 정책의 원활한 추진(1) 기금사업의 목표 :

○ 한부모 및 다문화 가정의 복지증진

○ 저출산 고령화시대의 저출산 극복을 위한 영유아 보육사업의 추진

(2) 2014년도 기금사업 개요 : ○ 기금 조성 단계로 일반회계 출연금으로 기금 조성

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,667,211 467,565 0 467,565 2,134,776



2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

2,134,776 0 2,134,776

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 일반회계 전입금(2) 재원조성 :

○ 인천광역시연수구 여성발전기본조례에 의해 공익목적의 여성단체 및 양성평등과 여성의 권익 복지 증진을 위한 사업(3) 지원기준 :

○ 다문화 및 한부모가족과 영유아 보육사업 등

(4) 지원대상 : ○ 인천광역시연수구 여성단체협의회 소속 여성단체

○ 동주민센터 추천 한부모 가정

○ 영유아 보육사업자 및 부모

○ 다문화 가족



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 여성발전기금

합 계 2,134,776 1,667,211 467,565 합 계 2,134,776 1,667,211 467,565

전 입 금 400,000 400,000 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,667,211 1,230,041 437,170 예 치 금 2,134,776 1,667,211 467,565

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 67,565 37,170 30,395 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 여성발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 67,565 37,170 30,395

210 경상적세외수입 67,565 37,170 30,395

216 이자수입 67,565 37,170 30,395

216-01 공공예금이자수입 67,565 37,170 30,395

○여성발전기금 이자수입 67,565,345원 = 67,565

700 보전수입등및내부거래 2,067,211 1,630,041 437,170

710 보전수입등 1,667,211 1,230,041 437,170

714 예치금회수 1,667,211 1,230,041 437,170

714-01 예치금회수 1,667,211 1,230,041 437,170

○여성발전기금 1,667,211,944원 = 1,667,211

720 내부거래 400,000 400,000 0

721 전입금 400,000 400,000 0

721-03 기타회계전입금 400,000 400,000 0

○기타회계 전입금 400,000,000원 = 400,000

수 입 합 계 2,134,776 1,667,211 467,565



(단위:천원)

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 여성발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

가정복지과 2,134,776 1,667,211 467,565

보육ㆍ가족및여성 2,134,776 1,667,211 467,565

재무활동(가정복지과) 2,134,776 1,667,211 467,565

보전지출(가정복지과)(여성발전기금) 2,134,776 1,667,211 467,565

보전지출 세부사업(가정복지과)(여성발전기금) 2,134,776 1,667,211 467,565

602 예치금 2,134,776 1,667,211 467,565

2,134,776 1,667,2112,134,776 467,56501 예치금

2,134,776○여성발전기금 예치금 2,134,776,000원 =

지 출 합 계 2,134,776 1,667,211 467,565



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 여성발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2008년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2009년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2010년도 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000

2011년도 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000

2012년도 430,041 400,000 0 0 0 0 30,041 0 0 0 0 0 0 0 0 430,041

2013년도 437,170 400,000 0 0 0 0 37,170 0 0 0 0 0 0 0 0 437,170

2014년도 467,565 400,000 0 0 0 0 67,565 0 0 0 0 0 0 0 0 467,565

계 2,134,776 2,000,000 0 0 0 0 134,776 0 0 0 0 0 0 0 0 2,134,776



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 여성발전기금

(단위:천원)

합계 1,230,041 1,667,211 2,134,776 467,565

예치금 소계 1,230,041 1,667,211 2,134,776 467,565

신한은행 1,230,041 1,667,211 2,134,776 467,565



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 인천광역시연수구 식품진흥기금설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 음식문화개선으로 안전한 먹거리 확립과 국민영양 수준향상 및 식품발전에 기여

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

식품위생과 국민의 영양수준 향상과 식품발전에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2014년도 기금사업 개요 : ○ 음식문화개선 및 좋은 식단실천의 적극 추진으로 위생수준 향상 도모

○ 음식에 대한 맛과 멋을 홍보하여 지역경제 활성화 도모

○ 식품접객업소 등 유통식품의 국민적 감시 분위기 확산도모

○ 안전식품 공급을 통한 식중독 예방

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,030,841 114,020 74,160 39,860 1,070,701



2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

1,070,701 0 1,070,701

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 식품위생법제82조,제83조및 건강기능식품에 관한 법률에 의하여 징수한 과징금중 연수구 전입금및 인천광역시 보조금(2) 재원조성 :

○ 기금운용으로 생기는 수익금

○ 기타수입금

○ 영업자의 위생관리시설및 위생설비시설 개선을 위한 융자사업(3) 지원기준 :

○ 식품위생에 관한 교육,홍보사업과 소비자식품위생감시원의 교육,활동지원

○ 식품위생과 국민 영양에 관한 조사,연구사업

○ 식품위생에 관한 교육,연구기관의 육성 및 지원

○ 음식문화의 개선과 좋은 식단 실천을 위한 사업 지원

○ 기타 식품위생,국민영양,식품산업진흥및 건강기능식품에 관한 사업으로서 대통령령이 정하는 사업

(4) 지원대상 : ○ 식품위생법시행령제21조의 규정에 의한 영업을 하는 자

○ 소비자식품위생감시원감시원,식품위생교육,연구기관

○ 식품위생교육,연구기관



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 1,144,861 1,103,281 41,580 합 계 1,144,861 1,103,281 41,580

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 42,540 44,920 △2,380

보 조 금 29,020 29,660 △640 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 21,620 17,520 4,100

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,030,841 954,621 76,220 예 치 금 1,070,701 1,030,841 39,860

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 35,000 29,000 6,000 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 50,000 90,000 △40,000 기 타 지 출 10,000 10,000 0



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 85,000 119,000 △34,000

210 경상적세외수입 85,000 119,000 △34,000

215 징수교부금수입 50,000 90,000 △40,000

215-01 징수교부금수입 50,000 90,000 △40,000

○과징금 징수교부금 50,000,000원 = 50,000

216 이자수입 35,000 29,000 6,000

216-01 공공예금이자수입 35,000 29,000 6,000

○기금적립금 이자수입 35,000,000원 = 35,000

500 보조금 29,020 29,660 △640

520 시ㆍ도비보조금등 29,020 29,660 △640

521 시·도비보조금등 29,020 29,660 △640

521-01 시ㆍ도비보조금등 29,020 29,660 △640

○시비보조금 29,020,000원 = 29,020

700 보전수입등및내부거래 1,030,841 954,621 76,220

710 보전수입등 1,030,841 954,621 76,220

714 예치금회수 1,030,841 954,621 76,220

714-01 예치금회수 1,030,841 954,621 76,220



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

○전년도 이월금 1,030,841,000원 = 1,030,841

수 입 합 계 1,144,861 1,103,281 41,580



(단위:천원)

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

위생관리과 1,144,861 1,103,281 41,580

식품의약안전 1,144,861 1,103,281 41,580

식품의 안전 및 위생업소 관리 74,160 72,440 1,720

위생 및 음식문화개선(식품진흥기금) 74,160 72,440 1,720

식품위생 안전관리 30,000 32,000 △2,000

301 일반보상금 30,000 30,000 0

30,000 30,00030,000 011 기타보상금

30,000
○소비자식품위생감시원 활동비 지원

40,000원*15명*50일 =

[시 15,000]

[구 15,000]

기존 영업주 위생교육 관리 8,040 7,320 720

307 민간이전 8,040 7,320 720

8,040 7,3208,040 72002 민간경상보조금

8,040○기존영업주 위생교육비 지원 8,040,000원 =

[시 4,020]

[구 4,020]

특색음식거리 지정 관리 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

5,000 05,000 5,00001 사무관리비

5,000
○신규 음식문화시범거리 위생용품 지원

25,000원*200개소 =

맛자랑 경연대회 개최 20,000 20,000 0

201 일반운영비 15,500 12,400 3,100

15,500 12,40015,500 3,10003 행사운영비

15,500○맛자랑경연대회 개최 15,500,000원 =

[시 7,750]

[구 7,750]

301 일반보상금 4,500 7,600 △3,100

4,500 7,6004,500 △3,10009 행사실비보상금

4,500
○맛자랑경연대회 참여업소 재료비 지원

4,500,000원 =

[시 2,250]

[구 2,250]

식품진흥기금 관리 11,120 11,120 0

201 일반운영비 1,120 1,120 0

1,120 1,1201,120 001 사무관리비

1,120
○식품진흥기금운용관리위원회 참석수당

70,000원*4명*4회 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

802 반환금기타 10,000 10,000 0

10,000 10,00010,000 003 과오납금등

10,000○과오납금 등 10,000,000원 =

재무활동(위생관리과) 1,070,701 1,030,841 39,860

보전지출(위생관리과)(식품진흥기금) 1,070,701 1,030,841 39,860

보전지출 세부사업(위생관리과)(식품진흥기금) 1,070,701 1,030,841 39,860

602 예치금 1,070,701 1,030,841 39,860

1,070,701 1,030,8411,070,701 39,86001 예치금

1,070,701○예치금 1,070,701,000원 =

지 출 합 계 1,144,861 1,103,281 41,580



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2008년 까지 1,154,532 0 378,476 0 0 0 98,262 677,794 512,705 495,977 0 0 0 0 16,728 641,827

2009년도 204,508 0 62,378 0 0 0 37,862 104,268 111,211 111,211 0 0 0 0 0 93,297

2010년도 167,805 90,456 45,900 0 0 0 31,449 0 63,342 50,788 0 12,554 0 0 0 104,463

2011년도 168,623 0 29,710 0 0 0 31,819 107,094 90,814 59,416 0 0 0 0 31,398 77,809

2012년도 109,624 0 28,660 0 0 0 33,822 47,142 54,747 36,755 0 14,960 0 0 3,032 54,877

2013년도 153,660 0 29,660 0 0 0 34,000 90,000 95,092 45,820 0 26,620 0 0 22,652 58,568

2014년도 114,020 0 29,020 0 0 0 35,000 50,000 74,160 42,540 0 21,620 0 0 10,000 39,860

계 2,072,772 90,456 603,804 0 0 0 302,214 1,076,298 1,002,071 842,507 0 75,754 0 0 83,810 1,070,701



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 972,258 1,030,841 1,070,701 39,860

예치금 소계 972,258 1,030,841 1,070,701 39,860

신한은행 972,258 1,030,841 1,070,701 39,860



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

① 기금설치 개요

옥외광고물 등 관리법 제6조의 2, 인천광역시연수구 옥외광고정비기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 옥외광고물 등의 정비를 통하여 아름답고 쾌적한 생활환경 조성

(3) 설치년도 : 2008년

② 기금운용의 기본방향

○ 옥외광고물 등의 정비를 통한 아름답고 쾌적한 도시환경 조성(1) 기금사업의 목표 :

○ 도시경관개선을 위한 재원 마련

○ 간판디자인 및 제작설치 가이드라인 개발사업 육성

(2) 2014년도 기금사업 개요 : ○ 기금 일정액 조성까지 매년 단계적으로 배당금, 수수료 수입, 과태료, 이행강제금 및 이자수익금 전액 조성

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

13,789 94,400 0 94,400 108,189



2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

108,189 0 108,189

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 옥외광고물 등 관리법 제6조 제4항에 따른 옥외광고사업 수익금 중 구에 배분되는 수익금(2) 재원조성 :

○ 옥외광고물 등 관리법에 따른 수수료, 과태료, 이행강제금

○ 일반회계 또는 다른 기금으로부터의 전입금

○ 국가 또는 시로부터의 보조금

○ 그 밖에 옥외광고물을 이용하여 조성한 수익금

○ 간판이 아름다운거리 조성사업 및 도시경관 관리(3) 지원기준 :

○ 간판 디자인 개선과 옥외광고업 관계자 교육 및 홍보사업

(4) 지원대상 : ○ 옥외광고물 정비사업, 도시경관 조성사업

○ 간판디자인 개발육성 및 광고업 관계자 교육 홍보



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

합 계 108,189 13,638 94,551 합 계 108,189 13,638 94,551

전 입 금 94,200 0 94,200 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 13,789 13,638 151 예 치 금 108,189 13,638 94,551

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 200 0 200 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 200 0 200

210 경상적세외수입 200 0 200

216 이자수입 200 0 200

216-01 공공예금이자수입 200 0 200

○ 옥외광고정비기금 이자수입 200,000 = 200

700 보전수입등및내부거래 107,989 13,638 94,351

710 보전수입등 13,789 13,638 151

714 예치금회수 13,789 13,638 151

714-01 예치금회수 13,789 13,638 151

○ 옥외광고정비기금 13,789,300 = 13,789

720 내부거래 94,200 0 94,200

721 전입금 94,200 0 94,200

721-03 기타회계전입금 94,200 0 94,200

○ 옥외광고정비기금 적립금 94,200,000 = 94,200

수 입 합 계 108,189 13,638 94,551



(단위:천원)

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

도시계획과 108,189 13,638 94,551

지역및도시 108,189 13,638 94,551

재무활동(도시계획과) 108,189 13,638 94,551

보전지출(도시계획과)(옥외광고정비기금) 108,189 13,638 94,551

보전지출 세부사업(도시계획과) 108,189 13,638 94,551

602 예치금 108,189 13,638 94,551

108,189 13,638108,189 94,55101 예치금

108,189○ 옥외광고 정비기금 108,189,000 =

지 출 합 계 108,189 13,638 94,551



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2008년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2009년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2010년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2011년도 13,342 0 0 0 0 0 212 13,130 0 0 0 0 0 0 0 13,342

2012년도 296 0 0 0 0 0 296 0 0 0 0 0 0 0 0 296

2013년도 151 0 0 0 0 0 151 0 0 0 0 0 0 0 0 151

2014년도 94,400 94,200 0 0 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 94,400

계 108,189 94,200 0 0 0 0 859 13,130 0 0 0 0 0 0 0 108,189



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위:천원)

합계 13,638 13,789 108,189 94,400

예치금 소계 13,638 13,789 108,189 94,400

신한은행 13,638 13,789 108,189 94,400


